Примерный договор оказания благотворительной помощи № __________

г. Москва								30 мая 2023 г.

Благотворительный фонд поддержки молодых талантов «Восход», именуемый в дальнейшем «Благотворитель», в лице генерального директора Пушкина С.П., действующего на основании устава, с одной стороны, и Кукушкин Александр Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Благополучатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Благотворитель обязуется безвозмездно оказать Благополучателю благотворительную помощь в следующих формах:
1.1. передача в собственность Благополучателя денежной суммы в размере 51 000 (пятьдесят одна тысяча) руб. 00 коп.;
1.2. оплата проезда Благополучателя из города Москва до города Ереван (Армения), и обратно.
2. Благотворительная помощь оказывается Благотворителем в целях поддержки участия Благополучателя в Фестивале «Искусство танца», проходящего с 4 по 8 июля 2023 г. в городе Ереване (Армения) – далее Фестиваль.
Конкретное назначение расходования денежной суммы, указанной в п. 1.1 настоящего договора, указывается в Приложении 1.
3. Благотворительная помощь (пункт 1.1) перечисляется на счет карты Благополучателя в течение 20 календарных дней со дня подписания настоящего договора.
Благотворитель обязуется забронировать и оплатить билеты (пункт 1.2) в течение 20 календарных дней со дня подписания настоящего договора.
4. Благополучатель обязуется использовать благотворительную помощь в соответствии с ее назначением, указанном в 2 Договора, и для подтверждения использования предоставить Благотворителю по окончанию поездки (в течение 10 календарных дней) оригиналы посадочных талонов, билетов, чеков, документов, подтверждающих понесенные расходы, а также фотографии (видео), отражающие участие Благополучателя в Фестивале, короткие заметки с впечатлениями от участия в Фестивале.
5. Благополучатель дает согласие на размещение фотографий (видео), текстов, указанных в п. 4 Договора, на сайте Благотворителя.
6. В случае отмены Фестиваля либо наступления иных обстоятельств, приведших к неучастию Благополучателя в Фестивале, Благополучатель обязуется вернуть Благотворителю благотворительную помощь, указанную в пункте 1.1, в полном объеме в течение 10 календарных дней со дня получения требования о возврате, направленного Благотворителем Благополучателю. Требование о возврате благотворительной помощи может быть направлено по почте по адресу, указанному в разделе 9 настоящего договора или по электронной почте по адресу - _____________@mail.ru.
Возврату подлежит также сумма полученной благотворительной помощи, использованной не по указанному назначению.
7.  Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и является одновременно актом приема- передачи.
8. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
 9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Благотворитель

	Благополучатель

Приложение №1
К Договору № _____________
от 30 мая 2023 г.

Назначение расходования денежных средств
[bookmark: _GoBack]для участия Благополучателя в Фестивале «Искусство танца», проходящем с 4 по 8 июля 2023 г. в городе Ереване (Армения).

	Наименование статьи расходов

	Сумма

	Регистрационный взнос за участие в Фестивале
Оплата работ по пошиву сценического костюма
Оплата одной пары специальной танцевальной обуви

	Итого

	Благотворитель

Генеральный директор

	Благополучатель

2